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CPV Classicos
Vila Real (4.755 km)

Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Classificagao por Voltas

Pos Num. Concorrente Piloto 1 Piloto 2 Veiculo P.. Cat Voltas TTime Dif Int Melhor volta
1 88 LOB Motorsport Luis Delgado Porsche 930 Turbo 1 Grupo 5 12 26:31.844 - - 2:10.484
2 3 Joao Pedro Macedo Silva Jodo Macedo Silva Porsche 911 RSR 1 H75 12 26:32.237 0.393 0.393 2:09.543
3 14 Joao Carlos da Fonte Novo Jodo Novo Ford Escort MK1 2 Grupo 5 12 27:07.972 36.128 35.735 2:12.007
4 20 Rui Alves Rui Alves Ford Escort MK1 2 H75 12 27:23.365 51.521 15.393 2:16.107
5 11 Tiago Reis Tiago Reis Ford Escort 3 H75 12 27:43.331 1:11.487 19.966 2:16.267
6 12 Rui Azevedo Rui Azevedo Ford Escort Rs 1600 4 H75 12 28:01.631 1:29.787 18.300 2:18.512
7 21 Nuno Augusto Nuno Augusto Ford Escort MK1 3 Grupo 5 11 28:00.594 1Lp. 1Lp. 2:29.221
8 99 Manuel Moura Teixeira Manuel Moura Teixeira Porsche 911 RS 5 H75 11 28:04.387 1Lp. 3.793 2:29.961
9 54 Manuel Almeida Manuel Almeida Ricardo Gomes Ford Escort RS 2000 1 Gr1 11 28:05.013 1Lp. 0.626 2:30.751
10 50 Monteiros Competi¢cao Vitor Costa Lotus Elan 1 H71 11 28:39.190 1Lp. 34.177 2:29.129
11 98 Pedro Silva Pedro Silva VW Golf 1 H81 9 26:32.114 3 Lp. 2 Lp. 2:34.072
Nao Alinhou
12 24 Anténio José Moreira da Cunha Soares Anténio Soares Ford Escort MK1 6 H75 0 - - - -
<50% Voltas (Requerimentos : 50% of number laps of leader =6 Lp.)
13 33 Joao Carlos Cunha da Cruz Jodo Cruz Ford Anglia 4 Grupo 5 2 4:50.440 10 Lp. - 2:27.609
14 8 Luis Filipe Nunes Luis Nunes Ford Escort MK1 5 Grupo 5 2 4:50.964 10 Lp. 0.524 2:27.564
Melhor volta : 2:09.543 (132.1 km/h), (Num.3) Jodao Macedo Silva
Melhor volta Cat 'Gr1' : 2:30.751 (113.5 km/h), (Num.54) Ricardo Gomes
Melhor volta Cat 'Grupo 5' : 2:10.484 (131.1 km/h), (Num.88) Luis Delgado
Melhor volta Cat 'H71' : 2:29.129 (114.7 km/h), (Num.50) Vitor Costa
Melhor volta Cat 'H75' : 2:09.543 (132.1 km/h), (Num.3) Jodo Macedo Silva
Melhor volta Cat 'H81' : 2:34.072 (111.1 km/h), (Num.98) Pedro Silva
Director de Corrida, Cronometrista:
Fatima Carrasqueira Mario Bandeira
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Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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CPV Classicos Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Vila Real (4.755 km) Grid de largada

Hora de largada : 6/30/2024 6:15 PM  Tabela de tempo: 6:15 PM  Duration : 00:25

S\ 28-30 JUNHO 2024

Pole position

Tiago Reis Luis Delgado
" | ®
2 1
Rui Alves Joado Cruz
20 H75 33 Grupo 5 @
4 3
Nuno Augusto Luis Nunes
21 | 8
rupo 5 Grupo 5
6 5
Manuel Moura Teixeira Ricardo Gomes
99 H75 54 Gr1 @
8 7
Pedro Silva Vitor Costa
98 H81 50 H71 @
10 9
Jodo Macedo Silva Joao Novo
3 14
H75 Grupo 5
12 1
Antbnio Soares Rui Azevedo
24 H75 12 H75 @
14 13
Director de Corrida, Cronometrista:
Fatima Carrasqueira Mario Bandeira
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Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM

Volta a Volta

Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta
Num. 3, , Pos 2 8 18:13.622 46.550 51.183  42.300 2:20.033
Green flag : 0.000 9 20:35.018 47.131 51417  42.848 2:21.396
1 2:18.977 47.060 50.572  41.345 2:18.977 10 22:57.586 47.631 51.756  43.181 2:22.568
2 4:34.069 46.304 48438  40.350 2:15.092 11 25:21.061 48.151 52488  42.836 2:23.475
3 6:46.715 44.654 47.664  40.328 2:12.646 Finish flag : 26:31.843
4 9:01.737 44.911 48701  41.410 2:15.022 12 27:43.331 47.876 51.796  42.598 2:22.270
5 11:14.336 45.137 47280  40.182 2:12.599 - - - - - -
6 13:25.543 44.135 47566  39.506 2:11.207
7 15:37.823 44.169 46.840  41.271 2:12.280 Num. 12, , Pos 6
8 17:51.046 44.731 47.035  41.457 2:13.223 Green flag : 0.000
9 20:02.847 44.882 47.286___ 39.633 2:11.801 1 2:18.517, 45.78 50.675 _ 42.054 2:18.517
10 22:12.781 43788  47.004[_39.142]  2:09.934 2 4:37.081 46.696] __50.063] 41805  2:18.564
11 24:22.694 47291  39.249 2:09.913 3 6:57.963 46.739 51278  42.865 2:20.882
Finish flag : 26:31.843 4 9:19.578 47.821 51.042  42.752 2:21.615
12 26:32.237 43.695 5 1140683 47393 51073 42639 2:21.105
- - 1:221523 - - - 6 14:00.945 46.658 51.044 42560 2:20.262
7 16:20.845 46.495 50.856  42.549 2:19.900
Num. 8, , Pos 14 8 18:40.427 46.680 50.805  42.097 2:19.582
Green flag : 0.000 9 20:58.939 46.508 50.100  41.904
1 2:23.400 44.588 54.344  44.468 2:23.400 10 23:18.629 46.987 50.514  42.189 2:19.690
2 4:50.964 49.019]  54.27 44.269 2:27.564 11 25:39.050 47.414 50.663  42.344 2:20.421
- - 51.692 59.397 - - Finish flag : 26:31.843
Finish flag : 26:31.843 12 28:01.631 45.981 51534  45.066 2:22.581
Num. 11, , Pos 5
Green flag : 0.000
1 2:11.066 - - 41638 2:11.066
2 4:28.272 46.605 49.878]  40.723 2:17.206
3 6:44.539] 45736 _ 49.46 41.063 2:16.267|
4 9:01.528 - - 41699 2:16.989
5 11:18.984 - - 41140 2:17.456
6 13:35.894 45.860 49557  41.493 2:16.910
7 15:53.589 46.242 50.051  41.402 2:17.695
Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Volta a Volta

CPV Classicos
Vila Real (4.755 km)

Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta
Num. 14, , Pos 3 Num. 21, , Pos 7
Green flag : 0.000 Green flag : 0.000
1 2:11.375| 43.876] _ 47.344  40.155 2:11.375 1 2:26.829 54590  45.621 2:26.829
2 4:23.489 44.826 47.420]  39.868 2:12.114 2 4:59.098 50.939 55.125  46.205 2:32.269
3 6:35.496 44.290 47435  40.282 2:12.007] 3 7:35.914 52.096 55.394  49.326 2:36.816
4 8:47.832 44.314 47602  40.420 2:12.336 4 10:13.854 53.894 57.285  46.761 2:37.940
5 11:02.412 44640 48500  41.440 2:14.580 5 12:49.337 51.691 56.066  47.726 2:35.483
6 13:19.998 45.856 49.841  41.889 2:17.586 6 15:18.726 50.270 53.752  45.367 2:29.389
7 15:37.598 46.072 49974 41554 2:17.600 7 17:47.947 51.009] _ 53.096] 45.11¢] 2:29.221]
8 17:55.788 46.956 49549  41.685 2:18.190 8 20:19.199 51.020 54.661  45.571 2:31.252
9 20:14.520 46.837 50.163  41.732 2:18.732 9 22:51.727 50.693 55.734  46.101 2:32.528
10 22:33.548 46.182 51.136  41.710 2:19.028 10 25:25.451 51.220 55.994  46.510 2:33.724
11 24:50.720 45737 49762 41673 2:17.172 Finish flag : 26:31.843
Finish flag : 26:31.843 11 28:00.594 51.824 56.365  46.954 2:35.143
12 27:07.972 46.612 49243  41.397 2:17.252 - - - - - -
- - 1:22.352 - - -
Num. 33, , Pos 13
Num. 20, , Pos 4 Green flag : 0.000
Green flag : 0.000 1 2:22.831 43.89 54450  44.47 2:22.831
1 2:12.500 49.479 41374 2:12.500 2 4:50.440 49.269 53.785] 44555 2:27.609
2 4:29.407 46.202 49.329  41.376 2:16.907 = = = = = =
3 6:45.514 45698 49228  41.181[__2:16.107] Finish flag : 26:31.843
4 9:02.566 46.123[  49.053] 41.876 2:17.052
5 11:19.342 45777 49609  41.390 2:16.776
6 13:36.193 45.931 49295  41.625 2:16.851
7 15:53.768 46.113 50.065  41.397 2:17.575
8 1810318 46339  49.203[_41.008]  2:16.550
9 20:27.243 45728 49296  41.901 2:16.925
10 22:46.278 47.197 49.757  42.081 2:19.035
11 25:04.476 46.024 49681 42493 2:18.198
Finish flag : 26:31.843
12 27:23.365 46.415 50.000  42.474 2:18.889
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28-30 JUNHO 2024
CPV Classicos Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Vila Real (4.755 km) Volta a Volta
Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta
Num. 50, , Pos 10 Num. 88, , Pos 1
Green flag : 0.000 Green flag : 0.000
1 2:33.591 56.248 48.163 2:33.591 1 2:05.236| 38.535] 47.160i 39.541i 2:05.236
2 5:08.814 51.395 56.095 47.733 2:35.223 2 4:15.720 43.307 47.250 39.927| 2:10.484|
3 7:45.538 51.587 56.680 48.457 2:36.724 3 6:28.429 44.125 48.023 40.561 2:12.709
4 10:17.471 50.479 54.413 47.041 2:31.933 4 8:41.153 44.730 47.745 40.249 2:12.724
5 12:49.001 50.463 54.366 46.701 2:31.530 5 10:53.394 43.732 48.105 40.404 2:12.241
6 15:19.125 49.974 54.075 46.075 2:30.124 6 13:05.799 44.490 47.600 40.315 2:12.405
7 17:51.078 51.098 53.893 46.962 2:31.953 7 15:19.950 44.369 48.689 41.093 2:14.151
8 20:25.281 54.256 53.200 46.747 2:34.203 8 17:37.040 46.973 48.867 41.250 2:17.090
9 22:54.410 51.190| 53.183]  44.756| 2:29.129] 9 19:52.611 45.743 48.498 41.330 2:15.571
10 25:58.798 1:18.941 57.187 48.260 3:04.388 10 22:06.722 44.870 48.297 40.944 2:14.111
Finish flag : 26:31.843 11 24:19.484 44.759 48.069 39.934 2:12.762
11 28:39.190 51.402 58.701 50.289 2:40.392 Finish flag : 26:31.843
- - - - - - 12 26:31.844 - - 40.492 2:12.360
- - 1:20.347 - - -
Num. 54, , Pos 9
Green flag : 0.000 Num. 98, , Pos 11
1 2:37.616 58.553  49.172 2:37.616 Green flag : 0.000
2 5:14.330 52.969 56.877  46.868 2:36.714 1 2:37.228] __ 50.670) 57.136  49.422 2:37.228
3 7:49.724 52.840 56.050 46.504 2:35.394 2 5:16.249 54.607 57.276 47.138 2:39.021
4 10:23.072 51.772 55.749 45.827 2:33.348 3 10:44.610 52.459 56.505 - Pit In
5 12:53.823 50.791 54.616] 45.344] 2:30.751] 4 13:25.533 6:22.325 58.519 48.440 2:40.923
6 15:25.055 50.529 55.186 45,517 2:31.232 5 16:06.973 53.770 59.887 47.783 2:41.440
7 17:56.203 50.960 54.668 45.520 2:31.148 6 18:46.625 53.776 57.205 48.671 2:39.652
8 20:27.386 50.971 54.837 45.375 2:31.183 7 21:23.696 53.029 56.859 47.183 2:37.071
9  22:59.403 5197353871 46.173 2:32.017 8  23:58.042 52898 55451 __45997]  2:34.346
10 25:32.438 51.282 54.597 47.156 2:33.035 Finish flag : 26:31.843
Finish flag : 26:31.843 9 26:32.114 51 .891| 55.378| 46.803
11 28:05.013 50.634 55.296 46.645 2:32.575 - - 1:23.514 - - -
@ St
Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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CPV Classicos Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Vila Real (4.755 km) Volta a Volta

Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta Volta Tempo Sect 1 Sect 2 Sect3 TempoVolta

Num. 99, , Pos 8
Green flag : 0.000

1 2:36.034 49.649 56.286 50.099 2:36.034
2 5:11.524 50.781 55.311 49.398 2:35.490
3 7:44.812 50.157 54.774  48.357 2:33.288
4 10:17.158 49.765 54725  47.856 2:32.346
5 12:48.329| 49.176 54.464  47.531 2:31.171
6 15:18.290 50.157 53.202]  46.602] 2:29.961|
7 17:50.880 50.153 53.543 48.894 2:32.590
8 20:24.696 50.305 56.047  47.464 2:33.816
9 22:58.798 52.953 53.305  47.844 2:34.102
10 25:31.440 51.999 53.846  46.797 2:32.642
Finish flag : 26:31.843
1 28:04.387 49.392 55.029  48.526 2:32.947
Director de Corrida, Cronometrista:
Fatima Carrasqueira Mario Bandeira
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Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM

Mapa de voltas

Start: 88 11 33 20 8 21 54 99 50 98 14 3 12 24
Lap 0

Lap 1 88 11 14 20 12 3 33 8 21 50 99 98 54

Lap 2 88 14 11 20 12 33 8 21 50 99 54 98 98
Lap 3 88 14 11 20 3 12 21 99 50 54

Lap 4 8 14 11 3 20 12 21 99 50 54 98

Lap 5 88 14 3 11 20 12 99 50 21 54 98

Lap 6 8 14 3 11 20 12 99 21 50 54 98

Lap 7 88 14 3 11 20 12 21 99 50 54 98

Lap 8 8 3 14 20 11 12 21 99 50 54 98

Lap 9 88 3 14 20 11 12 21 50 99 54 98

Lap10 8 3 14 20 11 12 21 99 54 50

Lap11 8 3 14 20 11 12 21 99 54 50

Lap12 8 3 14 20 11 12

Director de Corrida,
Fatima Carrasqueira

Cronometrista:
Mario Bandeira
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Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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CPV Classicos Corrida 2, 6/30/2024 6:15 PM
Vila Real (4.755 km) Leader for each laps
Num. Nome Concorrente Veiculo Cat Gr Voltas
Cat: Gr1
54 Manuel Almeida Ford Escort RS 2000 Gr1 1 > 11 = 1 11
Cat : Grupo 5
88 LOB Motorsport Porsche 930 Turbo Grupo 5 1 > 12 = 12 12
Cat : H71
50 Monteiros Competicdo Lotus Elan H71 1 > 11 = 1 11
Cat: H75
11 Tiago Reis Ford Escort H75 1 > = 4 4
3 Jodo Pedro Macedo Silva Porsche 911 RSR H75 5 > 12 = 8 8
Cat : H81
98 Pedro Silva VW Golf H81 1 > 9 = 9 9
Director de Corrida, Cronometrista:
Fatima Carrasqueira Mario Bandeira

Start : 18:28, Bandeira de chegada : 18:54
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